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tægter, samt at udrede de dermed forbundne Omkostninger. 
Udenfor denne Kommunens Pligt ligger dog Omsorgen for, 

, at Skolelokalet udluftes, hvorfor vedkommende Lærer har at 
sørge. 홢 Skolekommissionen 'bar at forvisse sig om, at 
Vedtægtens Forskrifter nøje overholdes. 홢 For private 
Skolers Vedkommende har Sundhedskommissionen (Epidemi- 
kommissionen) Tilsyn med, at tilbørlige Foranstalt- 
ninger til Renholdelse finde Sted. Dog kan der 
ikke paabydes den private Skole at foranstalte noget, som 
ikke er paalagt Stedets offentlige Skoler af samme 'Art. 
Afgørelse heraf træffes af Ministeren for Kirke- og Under- 
visningsvæsenet. 3. Forsaavidt et skolesøgende Barn lider 
af Tuberkulose, vil Læreren, saa snart han maatte komme 
til Kundskab herom, have at anmelde det for Skolekommis- 
sionen, som da maa have sin Opmærksomhed særlig hen- 
vendt paa Barnet, og, hvis det ifølge Lægeerklæring er 
smitsomt, vil have at indstille til Skoledirektionen, hvorvidt 
det bør fritages for Skolegang. Sker dette, har Skoledirek- 
tionen at træffe Bestemmelse om, hvorledes der kan gives 
det paagældende Barn en til Forholdene svarende Under- 
visning udenfor Skolen. Udgiften herved bæres med en 
Fjerdedel af Kommunen, med tre Fjerdedele af Statskassen. 

D. Om Lærere og andre Embedsmænd gives følgende 
Regler: Ingen Lærer maa ansættes under det offentlige 
Skolevæsen, forinden det ved Lægeattest, der ikke er ældre 
end 3 Maaneder, er godtgjort, at vedkommende ikke lider af 
smittefarlig Tuberkulose i Lunger eller Strubehoved. Naar 
en Lærer afskediges paa Grund af, at han lider af smitte- 
farlig Tuberkulose i Lunger eller Strubehoved, faar han i 
Pension 2/3 af den Løn, han oppebærer ved sin Afsked. 
Tilsvarende Regler gælde om andre Embedsmænd og Bestil- 
lingsmænd, hvis Gerning medfører saadanne Berøringer med 
Befolkningen, at denne utvivlsomt udsættes for den fra Tu- 
berkulose i Lunger og Strubehoved hidrørende Smittefare. 
De Pensioner, der tillægges i Medfør heraf, bæres for de af 
Staten ansatte Embeds- og Bestillingsmænds Vedkommende 
:af Statskassen, ved kommunale Embeds- og Bestillingsmænd 
,af vedkommende kommunale Kasse, deri indbefattet Skole- 
fonden. Helbredes den paagældende saaledes, at Smittefare 
.,er udelukket, og han paa ny ansættes i offentlig Tjeneste 


